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МУҲОФИЗАТ ДАР ЗЕРИ ХУНИ ИСО 

Тасмаҳои хурди сурх  

 

 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо суроғаи info@angp.co.za тамос гиред 

  

Як субҳи рӯзи якшанбе, вақте ки ҳанӯз дар Лесото 

навбунёд буд, ман ба деҳаи кӯҳистоне 

баромадам. Ҳангоми ворид шудан ба деҳа дидам, ки 

мокиёне ва дувоздаҳ мурғ давида рафтанд. Ман ҳам 

мушоҳида кардам, ки ҳар яки мурғҳои хурд дар паси 

болҳои хурди худ лентаи сурхе ба пушташ маҳкам 

доранд. Чунин манзараи хандаовар буд, ки дидани 

чӯҷаҳои хурд бо тасмаҳои хурди худ дар пушт. Ин ба ман 

маҷбур кард, ки аз соҳиби мурғ пурсам, ки чаро мурғҳо 

лента мепӯшиданд? "Магар шумо намедонистед, ки ин 

онҳоро муҳофизат кардан аз сайди лаълӣ 

аст?" соҳибашро пурсон шуд. Вай ба ман гуфт, ки азбаски 

дар он кишвари урён ва бедарахт дигар ҳимояи чӯҷаҳо 
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вуҷуд надорад, шоҳинҳо аз кӯҳҳои атроф ба поён парида, 

як мурғро паси дигар мегиранд, аммо агар лентаи сурхро 

ба пушт баста бошанд, онҳо осеб надиданд . 

Ман дар ин бора амиқ фикр кардам ва ҳангоме ки ба 

калисо мерафтам, дар он ҷое ки бояд мавъиза кунам, ҳис 

мекардам, ки Худо ба ман хутбаи он субҳи якшанбе 

додааст. 

Аммо, пеш аз он ки ба мавъиза шурӯъ кунам, ман аз 

ҷамъомад пурсидам, ки оё дуруст аст, ки тасмаҳои хурди 

сурх, бешубҳа, чӯҷаҳои хурдакакро аз гирифтани шоҳин ё 

ягон паррандаи ваҳшӣ муҳофизат мекунанд? 

Онҳо ба ман итминон доданд, ки шоҳин ҳеҷ гоҳ мурғеро 

бо лентаи сурх пӯшида нагирифтааст. Ба ман низ 

гуфтанд, ки агар лентаҳои сурх ба пушти даҳ чӯҷа баста 

мешуданд ва ёздаҳум лентаи сурх надошт, шоҳин 

меҷунбад ва мурғи бандакро аз байни дигарон 

мегирад. Ин маро ташвиқ кард, ки дар бораи муҳофизате, 

ки мо, масеҳиён, зери хуни Исои Масеҳ дорем, сухан 

ронам. Айнан ҳамон тавре ки банӣ-Исроил аз 

нобудкунанда бо хуни баррае, ки ба сутунҳои дар пошида 

шуда буд, муҳофизат шуда буд, пас моро Хуни Масеҳ 

муҳофизат мекунад. Раҳоб, фоҳишаи Ериҳӯ ва аҳли байти 

падари ӯ ва ҳамаи онҳое ки бо ӯ буданд, тавассути 

риштаи сурхе, ки вай дар назди тиреза баста буд, 

муҳофизат карда шуданд ва зинда монданд. Хуни Исои 

Масеҳ, ки моро аз ҳар гуноҳ пок мекунад (1 Юҳанно 1: 7), 

бешубҳа қудрат дорад, ки моро аз шоҳини калон, ки 

иблис аст, муҳофизат кунад. Дар асл, он ягона 

муҳофизати ҳақиқӣ аз ҳама сеҳру ҷоду ва қудрати 

девҳост. Дар Ваҳй 12:11 гуфта шудааст: "Онҳо бар Ӯ 

ғолиб омаданд бо Хуни Барра ва бо ростие, ки онҳо 
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эълон карданд". Ман дар тӯли чил соли кори рисолатӣ 

таҷриба кардам, ки ҳама ҳамлаҳои пурқудрати ҷодугар-

табибон ва қудратҳои бади Шайтон дар муқобили 

қудрати муҳофизаткунандаи Хуни Исои Масеҳ нотавон 

монданд. 

Далели он, ки шоҳин танҳо онеро мегирад, ки дар 

пушташ лентаи сурх надошт, аз ҷумлаи дигарон, нишон 

медиҳад, ки наҷот кори шахсӣ аст. Кофӣ нест, ки падар, 

модар, бародарон ва хоҳарони мо наҷот ёбанд. Ҳар як 

шахс бояд худаш бидонад, ки ӯ зери Хуни Исои Масеҳ 

аст. Мумкин буд, ки ин тасмаҳои сурх, ки аз тарафи 

офтоб сафед карда шудаанд, ранги хокистарранг пайдо 

кунанд, то ки агар тасмаҳоро бо сурхҳо иваз накунанд, 

шоҳин ба зер афтод ва сарфи назар аз лентаҳо чӯҷаҳоро 

ба даст мегирад. Ин нишон медиҳад, ки бо Хуни Исои 

Масеҳ пок шудан ва ин ба як таҷрибаи фаромӯшшуда 

табдил ёфтан кофӣ нест. 

Мо бояд донем, ки мо тавассути Хуни Масеҳ пок ҳастем 

ва ҳамеша дар зери ҳимояи он ҳастем. Агар гуноҳҳои 

шумо бахшида нашаванд ва дили шумо бо Хуни Исои 

Масеҳ пок нашавад, ҳокими калон, иблис, ҳатман 

шуморо ба даст мегирад. Аз ин рӯ, ба назди Исо давед ва 

ҳама гуноҳҳои худро ба Ӯ эътироф кунед ва пас мутмаин 

бошед, ки "Агар мо ба Худо гуноҳҳои худро эътироф 

кунем, Ӯ ваъдаи Худро иҷро хоҳад кард ва дуруст рафтор 

хоҳад кард: Ӯ гуноҳҳои моро мебахшад ва моро аз ҳар 

гуноҳ пок мекунад." (1 Юҳанно 1: 9). .... "ва Хуни Исо, 

Писари Ӯ, моро аз ҳар гуноҳ пок мекунад" (1 Юҳанно 1: 

7) ва инчунин моро аз қудрат ва ҳукмронии гуноҳ халос 

мекунад. Далели он, ки тасмаҳои сурхи хурд ба болҳо 

болҳои дуоеро, ки Худо ба мо додааст, ба мо хотиррасон 

мекунад. «Онҳое, ки ба кӯмаки Худованд эътимод 
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доранд, қувваи худро аз нав пайдо мекунанд. Онҳо 

мисли уқобҳо бар бол боло хоҳанд рафт ... 

”( Ишаъё 40:31). Ин маънои онро дорад, ки имони мо ба 

Исои Масеҳ бояд бо дуоҳои мо ҳамроҳ бошад, яъне мо 

бояд аз Худо талаб кунем, ки моро аз гуноҳ пок кунад ва 

дар дуо ба ҳифзи Хуни Ӯ супорем. 

Касе пурсид, ки оё лентаи каме сабз ё кабуд ҳимояи хубе 

ба монанди сурх хоҳад буд, ва ман бояд ба он посух 

диҳам, ки аъмоли худамон, ҳарчанд ҷарима, ки аз нигоҳи 

инсон нигоҳ кунад ҳам, наметавонад моро аз 

шайтон. ( Ишаъё 64: 6). 

 

Дар фарҷом, ман метавонам танҳо шаҳодат диҳам, ки дар 

тӯли чил соли охир ман ҳеҷ гоҳ нашунидаам ва 

надидаам, ки шоҳин мурғеро бигирад, ки лентаи сурхи 

каме барои муҳофизат дошт. Ҳамчунин ман ҳеҷ як 

фарзанди Худоро аз ҷониби шайтон мағлуб накарда 

будам, дар ҳоле ки онҳо зери ҳимояи Хуни Исои Масеҳ 

монданд. 

JR Gschwend 

  

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи 

адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо 

хабар диҳед. Мо мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва 

дар дуоҳои худ шуморо бештар ёд кунем. Барои адабиёти 

бепули Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 540 

забон ба ин нома нависед: 
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Почтаи электронӣ : info@angp.co.za 

ҲАМАИ МИЛЛАТҲО НАШРИЁТИ ХУШХАБАР 

Почтаи электронӣ 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Миссияи адабиёти Инҷил, ки аз ҳисоби хайрияҳо 

маблағгузорӣ мешавад) 

(Reg. № 1961/001798/08) 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office on info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 
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